
Projektas 
 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA  

 
SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO DALYVAUTI MELIORACIJOS STATINIŲ NAUDOTOJŲ 

ASOCIACIJOS „VILKIJOS DRENAŽAS“ ŽEMIŲ SAUSINIMO SISTEMŲ 

REKONSTRUKCIJOS PROJEKTE 

 

2019 m. birželio 27 d. Nr. TS- 

Kaunas 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 7 straipsnio  

27 punktu, Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymo 7 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos 

„Parama žemės ūkio vandentvarkai“ įgyvendinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. liepos 17 d. įsakymu Nr. 3D-578 „Dėl Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos 

„Parama žemės ūkio vandentvarkai“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“  ir atsižvelgdama į 

Kvietimą teikti paraiškas gauti paramą pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos „Parama žemės ūkio 

vandentvarkai“ įgyvendinimo taisykles, taikomas nuo 2019 metų, Kauno rajono savivaldybės 

taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Pritarti Kauno rajono savivaldybės administracijos dalyvavimui partnerio 

teisėmis melioracijos statinių naudotojų asociacijos „Vilkijos drenažas“ žemių sausinimo 

sistemų rekonstrukcijos projekte. 

2. Įgalioti Kauno rajono savivaldybės administracijos direktorių su melioracijos 

statinių naudotojų asociacija „Vilkijos drenažas“ pasirašyti partnerystės sutartį. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Lietuvos Respublikos 

administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, LT-44240 Kaunas) 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams 

(A. Mickevičiaus g. 8A,   LT-44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo 

suinteresuotam asmeniui dienos. 

 

Savivaldybės meras 

 

Alvydas Rimdeika, mob. tel. (8 687) 33 989 



KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 

 
SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO DALYVAUTI 

MELIORACIJOS STATINIŲ NAUDOTOJŲ ASOCIACIJOS „VILKIJOS 

DRENAŽAS“ ŽEMIŲ SAUSINIMO SISTEMŲ REKONSTRUKCIJOS PROJEKTE“ 

PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019 m. birželio 20 d. 

Kaunas 

 

1. Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai. 

Savivaldybės tarybos sprendimo projektą rengti paskatino melioracijos statinių 

asociacijos „Vilkijos drenažas“ prašymas leisti rekonstruoti valstybei priklausančius 

melioracijos statinius. Šių statinių rekonstrukcijai asociacija rengia melioracijos statinių 

rekonstrukcijos projektą. Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymo 7 straipsnio 3 dalis 

nurodo, kad valstybei nuosavybės teise priklausančius melioracijos statinius patikėjimo teise 

valdo ir naudoja savivaldybės, todėl šiame projekte savivaldybė kviečiama dalyvauti kaip 

partnerė. 

2. Teisinis reglamentavimas (kaip šiuo metu reglamentuojami sprendimo projekte 

aptariami klausimai, teisės aktai, kuriais vadovaujantis parengtas sprendimo projektas).  

Lietuvos respublikos vietos savivaldos įstatymo 7 straipsnio 27 punktas nurodo, kad 

viena iš valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) funkcijų yra valstybei nuosavybės 

teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymas ir naudojimas patikėjimo 

teise. 

Taip pat vadovaujamasi Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemonės 

„Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos „Parama žemės ūkio vandentvarkai“ įgyvendinimo 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. liepos 17 d. 

įsakymu Nr. 3D-578 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

„Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos „Parama žemės ūkio vandentvarkai“ įgyvendinimo 

taisyklių patvirtinimo“. 

3. Galimi sprendimo priėmimo padariniai (teigiami ir (ar) neigiami). 

Neigiamų padarinių nenumatoma. 

4. Keičiamo ar pripažįstamo netekusiu galios Savivaldybės tarybos sprendimo 

pakeitimų sąrašas. 

Nėra. 

5. Lėšos sprendimui įgyvendinti, jų šaltiniai. 



Lėšų sprendimui įgyvendinti nereikės. Projekto finansavimą užtikrins jo vykdytojas 

melioracijos statinių naudotojų asociacija „Vilkijos drenažas“. 

6. Būtinumas skelbti sprendimą Teisės aktų ir kituose registruose. Viešinimas.  

Skelbiama Kauno rajono savivaldybės interneto svetainėje www.krs.lt. 

7. Antikorupcinis vertinimas. 

Neatliekamas. 

8. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio rezultatai. 

Vertinti nereikia. 

9. Kiti, sprendimo iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai. 

Nėra. 

10. Sprendimo projekto rengėjai. Asmuo, atsakingas už projekto įvykdymą. 

Sprendimo projekto rengėjas – Kauno rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio 

skyriaus vedėjas Alvydas Rimdeika.  

 

 

Žemės ūkio skyriaus vedėjas                 Alvydas Rimdeika 


